Комитет по образованию

Муниципального  района Усольского  районного

 муниципального образования

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Буретская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

 от 1 сентября 2015 г.  № 23
О работе группы

продленного дня

В целях оказания всесторонней помощи семье в обучении и воспитании детей, обеспечения успешной подготовки учащимися домашних заданий, предупреждения безнадзорности, профилактики асоциального поведения детей, создания благоприятных условий для их всестороннего духовного и физического развития, руководствуясь Положением о группе продленного дня, п. 2.3 Устава МОУ Буретская СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МОУ Буретская СОШ с 01.09.2015 г. группу продленного дня для учащихся 1-4 классов в количестве 18 человек согласно поступившим заявлениям родителей.

2. Классным руководителям 1-4 классов продолжить работу персонально с каждым родителем по привлечению обучающихся класса к посещению ГПД.

3. Определить следующий состав группы продленного дня:
· Уфимцев Андрей, 4 кл.,
· Алексеев Никита, 4 кл.,

· Кудрявцев Степан, 3 кл.,

· Панова Ксения, 3 кл.,
· Меленчук Вероника, 2 кл.,

· Кольчик Екатерина, 2 кл.,

· Фонарев Валерий, 2 кл.,

· Верик Александр, 2 кл.,

· Кудрявцев Павел, 1 кл.,

· Шакиров Игорь, 1 кл.,

· Бархатов Иван, 1 кл.,

· Корней Семен, 1 кл.,

· Макаров Олег, 1 кл.,

· Гусельников Максим, 1 кл.,

· Козлова Алина, 1 кл.,

· Алексеева Виктория, 1 кл.,

· Гусельникова Мария,1 кл.,

· Герасимов Максим, 1 кл.
3. Назначить ответственной за организацию и функционирование группы продленного дня  Ефременко С.П., воспитателя ГПД.
4. Ефременко С.П., ответственной за организацию и функционирование группы продленного дня, в срок до 09.09.2015 г. предоставить  план воспитательно-оздоровительной деятельности.
5. Серову Н.В., повара, назначить ответственной за  организацию одноразового питания группы продленного дня.

6.  Ефременко С.П., воспитателю группы продленного дня:

6.1. вести в обязательном порядке журнал учета посещаемости занятий группы продленного дня;
6.2. проводить работу с детьми согласно плану воспитательно-оздоровительной деятельности, требований СанПиНа к деятельности ГПД;

6.3. своевременно собирать плату за питание воспитанников ГПД для сдачи Иванову А.А., заведующему хозяйством;

6.4. еженедельно предоставлять отчеты по питанию родителям.
7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на все время пребывания в группе  на воспитателя ГПД Ефременко С.П.
8. Ивановой Ю.И., ответственной за организацию работы по охране труда, провести инструктаж по правилам безопасности с воспитателями группы продленного дня под роспись.

9. Ефременко С.П., воспитателю группы продленного дня,   провести инструктаж по правилам безопасности с учащимися под роспись.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор:                                          Е.В.Халиулина

С приказом ознакомлены:

Иванова Ю.И.

Иванов А.А.
Серова Н.В.

Константинова Л.В.

Гобрейчук Т.Т.

Ефременко С.П.

Чернотович И.Е.

Мязина М.Л.